
1 

 

     OBEC VĚTRUŠICE 

                 Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                       e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Poř. číslo 6/20 
 
Datum:    2.9.2020 
Místo:    Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Ing. Petr 

Havlík – místostarosta obce, Ing. Michael Buchar (příchod v 19:01), 
Filip Damek, Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová 
(náhradnice) 

 
Omluveni: 0 
Neomluven: 0 
Počet přítomných občanů: 0 
Hosté: 0 
 
Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Filipa Damka 
 
Zasedání zahájeno v  18:13 
Zasedání ukončeno v  20:15 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů F. Damka. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu Ing. Petra Havlíka a Ing. Janu Růžičkovou. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Havlík) 
 
P. Šefčíková po úvodní časti přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 

 
Navržený program zasedání: 
 

1. Složení slibu nově nastupující zastupitelky 
2. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
3. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Větrušice 
4. Schválení organizačního řádu obce Větrušice 
5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
6. Projednání koncepce strategického plánu obce Větrušice na roky 2021-2026 
7. Přijetí dotace z Programu 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského Fondu obnovy venkova 
8. Stavební 
9. Činnost obecního úřadu 
10. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/6/20 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/6/20 bylo přijato. 
 
 

1. Slib nového zastupitele 
 
Na minulém zasedání zastupitelstva se paní Jana Dyčková vzdala svého mandátu zastupitele. Obec 
Větrušice má sedm zastupitelů – ve volbách v roce 2018 získalo všech sedm mandátů (křesel) sdružení 
kandidátů Pro Větrušice. Vzhledem k tomuto byla oslovena paní Adéla Trochtová, zda mandát přijímá. 
P. Šefčíková tedy přivítala mezi zastupiteli paní Adélu Trochtovou, která byla na kandidátce nezávislých 
kandidátů do voleb obecního zastupitelstva v roce 2018 druhou náhradnicí. P. Šefčíková přečetla slib 
stanovený v ust. § 69 odst. 2) zákona o obcích: 
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejich (jeho) občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky. “   
 

Následně vyzvala paní Adélu Trochtovou ke složení slibu pronesením slova „Slibuji “   a podpisem na 
připravené listině s textem slibu. 
 
Přítomná členka zastupitelstva neodmítla složit slib ani nesložila slib s výhradou. 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

2. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
Usnesení 2/5/20 
Kupní smlouva mezi Ing. Hanou Grošovou a obcí Větrušice na koupi vodovodního řadu byla podepsána 
starostkou obce a odeslána na VKM. 
 
Usnesení 3/5/20 
Trojstranná smlouva o převodu a pachtu mezi Středočeskými vodárnami, VKM a obcí byla taktéž 
podepsána. 
 
Usnesení 4/5/20 
Smlouva o dílo se zhotovitelem RAISA spol. s.r.o., Havlíčkova 822, 280 02 Kolín (IČ: 43005071) na 
realizaci veřejného zakázky malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části 

obce Větrušice“ byla podepsána starostkou obce. 
 
Usnesení 5/5/20 
Smlouva (Objednávka) se společností ELCOS GROUP s.r.o., V Závětří 1036/4, 170 00 Praha 7, 
Holešovice (IČ: 03147932) na investiční dozor na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části 

obce Větrušice“ byla podepsána starostkou obce. 
 
Usnesení 6/5/20 
Směnná smlouva pozemků st. 98 o výměře 19 m2 a 145/36 o výměře 19 m2 byla podepsána starostkou 
obce a vložena na KN žadateli o směnu. 
 
Usnesení 7/5/20 
Kupní smlouva mezi obcí Větrušice a Královskou kolegiátní kapitulou sv. Petra a Pavla na Vyšehradě 
nebyla zatím podepsána starostkou obce. Odklad podpisu – chybí ještě vyjádření odboru ochrany 
životního prostředí ohledně vyjmutí pozemku ze ZPF.  
 
Usnesení 8/5/20 
Smlouva o přistoupení k MAS Nad Prahou byla podepsána starostkou obce a odeslána zpět do MAS. 
 
Usnesení 9/5/20 
Pan Filip Damek dne 1.7.2020 začal vykonávat funkci uvolněného zastupitele. 
 
 

3. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Větrušice 
 
F. Damek uvedl, že vzhledem ke skončení mandátu paní Jany Dyčkové a složení slibu paní Adély 
Trochtové bylo nutné udělat úpravy v Jednacím řádu zastupitelstva obce Větrušice tak, aby vše 
odpovídalo aktuálnímu stavu. K Jednacímu řádu nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 2/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce, tak jak byl předložen. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/6/20 bylo přijato. 
 



4 

 

 
 

4. Schválení organizačního řádu obce Větrušice 
 
F. Damek uvedl, že rovněž bylo nutné udělat úpravy v organizačním řádu obce Větrušice tak, aby vše 
odpovídalo aktuálnímu stavu. K Organizačnímu řádu nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 3/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Organizační řád obce Větrušice, tak jak byl předložen. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/6/20 bylo přijato. 
 
 

5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
 
P. Šefčíková uvedla, že dodatek a v budoucnu i případné další následující dodatky ke smlouvě o dílo na 
akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ musí být schváleny zastupitelstvem obce. Tento dodatek zahrnuje 
změnové listy č. 1 - 6. Na základě změnových listů č. 1 - 6 se navyšuje cena díla o 11 793,64 Kč bez DPH 
a tímto se celková cena upravuje z 64 199 868,67 Kč na 64 211 662,31 Kč. Proto je nutné schválit 
dodatek č. 1, který tuto cenu upravuje. 
K. Špírek zmínil, že dodatek obsahuje 6 změnových listů, ve kterých jsou uvedeny změny oproti 
hlavnímu projektu dle situace, která vyvstala při realizaci. Jedná se např. o přeložky dešťové kanalizace 
apod.   
P. Šefčíková doplnila, že investiční dozor dostal podnět k prověření změnových listů a z tohoto důvodu 
navrhuje odložení tohoto bodu na následující jednání zastupitelstva.  
 
Návrh usnesení 4/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přerušení bodu č. 5 (Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“) do příštího jednání zastupitelstva obce.  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/6/20 bylo přijato. 
 
 

6. Projednání koncepce strategického plánu obce Větrušice na roky 2021 – 2026 
 
F. Damek informoval, že všichni zastupitelé již obdrželi koncept Strategického plánu rozvoje obce. 
Jmenoval důvody (dotace, plánování investic) pro které je důležité takovýto plán zpracovat, především 
i z toho důvodu, že stávající plán je do roku 2020 a je tedy nutné zpracovat další. 
Strategický plán koncept má dvě částí. Analytickou a plánovací. Analytická část obsahuje základní popis 
parametrů obce, plánovací pak seznam projektů, které by obec chtěla v dlouhodobější perspektivě 
zrealizovat. 
Vzhledem k důležitosti koncepce uvedl, že je vhodné oslovit s tímto konceptem občany obce Větrušice 
a požádat je o případné další náměty a připomínky.  
 
 
 
 
 



5 

 

 
Návrh usnesení 5/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje koncept strategického plánu, který bude zveřejněn 
v elektronické podobě na webových stránkách obce a bude k dispozici v tištěné podobě na OÚ 
v úředních hodinách k nahlédnutí. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/6/20 bylo přijato. 
 
 

7. Přijetí dotace z Programu 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Fondu obnovy venkova 

 
P. Šefčíková informovala zastupitele, že podaná žádost o dotaci z Rozpočtu Středočeského kraje 
z Fondu obnovy venkova na rekonstrukci VO ve staré části obce byla Středočeským krajem schválena. 
Plnění dotace se ovšem uskuteční až po samotné realizaci projektu formou proplacení. Je ovšem nutné 
schválit přijetí dotace usnesením zastupitelstva.  
 
Návrh usnesení 6/6/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 627 000 Kč prostřednictví veřejnoprávní smlouvy 
z Programu 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
obnovy venkova  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/6/20 bylo přijato. 
 
 

8. Stavební 

K. Špírek informoval, že obecní úřad obdržel projektovou dokumentaci investora ………….. pro stavbu 
RD na pozemku parc. č. ……… v k.ú. Větrušice u Klecan. 

 
Návrh usnesení 7/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora ……………, 
trvalé bydliště………………….., na parc. č. ……….. v k.ú – Větrušice u Klecan  za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
 
 



6 

 

 
 

a. Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/6/20 bylo přijato. 

 

K. Špírek dále informoval, že obecní úřad obdržel projektovou dokumentaci investorů …………………… 
pro stavbu RD na pozemku parc. č. ………. v k.ú. Větrušice u Klecan. Projekt je v souladu s podmínkami 
schváleného územního plánu obce. 

 
Návrh usnesení 8/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorů 
……………………..………, trvalé bydliště………………..…, na parc. č. ………… v k.ú – Větrušice u Klecan za těchto 
podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně. Bude požadavek na odsazení vjezdové brány 
o 1,5 m od hranice pozemku, vzhledem k absenci chodníku. 

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/6/20 bylo přijato. 
 
 

K. Špírek dále informoval, že obecní úřad obdržel projektovou dokumentaci investora…………………. pro 
stavbu RD na pozemku parc. č. …………… v k.ú. Větrušice u Klecan. Projekt je v souladu s podmínkami 
schváleného územního plánu obce. 

 
Návrh usnesení 9/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci ……….………………..…, 
trvalé bydliště …………………………………., na parc. č. ………….. v k.ú – Větrušice u Klecan za těchto 
podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně. Bude požadavek na odsazení vjezdové brány 
o 1,5 m od hranice pozemku, vzhledem k absenci chodníku. 

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 



7 

 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 9/6/20 bylo přijato. 
 
 
P. Šefčíková uvedla, že Obec Větrušice obdržela dvě žádosti od Ing. Hany Grošové, prostřednictvím 
zmocněnkyně Ing. Hany Zákoucké.  
 
První žádostí je Žádost o souhlas s přeložkou vodovodu. P. Šefčíková vysvětlila, že investorka paní Ing. 
Hana Grošová chce přeložit vodovody, který vedou v pozemku, jež má v soukromém vlastnictví. 
Vodovody chce přeložit do přilehlé komunikace, která je v majetku obce. Poprosila zastupitele, aby se 
k návrhu vyjádřili. 
M. Buchar upozornil, že je důležité, aby komunikace byla řádně uvedena do původního stavu. 
J. Růžičková uvedla, že do rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, které vydává místně 
příslušný silničně správní úřad (obecní úřad) by bylo vhodné zahrnout záruku uvedení komunikace do 
původního stavu, aby bylo možné reklamovat např. propady v komunikaci apod. S tímto souhlasili i 
ostatní zastupitelé. 
P. Šefčíková ještě doplnila, že náklady spojené s přeložkou vodovodu by byly hrazeny v plné výši 
investorkou paní Ing. Hanou Grošovou. 
 
Návrh usnesení 10/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Žádost o souhlas s přeložkou vodovodu z pozemku parc.č. 
120/2 do pozemku parc.č. 209/1 (komunikace), který je ve vlastnictví obce. Na pozemku parc.č. 
120/2 je napojen vodovod soukromého vlastníka do ulice Skalní a obecní vodovod.  Náklady spojené 
s přeložením vodovodu budou v plné výši hrazeny investorkou paní Ing. Hana Grošovou a to za těchto 
podmínek: 
 
Realizaci přeložky vodovodu oznámí stavebník OÚ nejpozději 15 dnů před započetím stavby a pouze 
za předpokladu, že  

a) OÚ bude oznámen zábor veřejného prostranství a uhrazen poplatek dle platné vyhlášky 
obce. 

b) Bude vydáno místně příslušným silničně správním úřadem Rozhodnutí o povolení zvláštního 
užívání komunikace (podmínkou je doložení vyjádření DI PČR (DIO) a místo stavby bude 
označeno dopravními značkami). 

c) Celý prostor zasažený stavbou bude uveden do původního stavu včetně terénních úprav 
přilehlé zeleně.    

d) Bude realizována výměna finální živičné vrstvy v celé šíři vozovky (tj. max 2 příčné spáry) 
 

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Buchar) 
 
Usnesení 10/6/20 bylo přijato. 
 
 
 
 



8 

 

Druhou žádostí je Žádost o souhlas s rozvodem užitkové vody. Zdrojem vody jsou vrty na pozemku 
parc. č. 120/2. Rozvod vody je veden pod komunikací v pozemcích parc. č. 209/1, parc. č. 209/2 (oba 
ve vlastnictví obce) a parc. č. 142/1 (ve vlastnictví paní Ing. Hany Grošové) až k pozemku parc. č. 
142/38 (ve vlastnictví paní Ing. Hany Grošové).  
P. Šefčíková sdělila, že je třeba v souladu s metodikou obce na oceňování věcných břemen uzavřít 
smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na daný rozvod užitkové vody, a to v délce 
cca 6-10 m, který se v současné chvíli nachází i na obecní části, tedy na pozemcích parc. č. 209/1 a 
parc. č. 209/2.  
 
 
Návrh usnesení 11/6/20 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Žádost o souhlas s rozvodem užitkové vody z pozemků parc. 
č. 120/2, přes pozemky parc. č. 209/1, parc. č. 209/2 a parc. č. 142/1 na pozemek parc. č. 142/38 a 
rovněž pověřují starostku obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí k zřízení věcného břemena v 
části pozemků parc. č. 209/1 a parc. č. 209/2, což je cca 6-10 m. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/6/20 bylo přijato. 
 
 
 

9. Činnost obecního úřadu 
 

a) P. Šefčíková sdělila, že OÚ obdržel žádost pana …………… o úhradu nákladů spojených 
s vybudováním kanalizační přípojky gravitační přes pozemek soukromého vlastníka, kterým je 
Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě. V celkové projektové 
dokumentaci bylo projektantkou ing. Matějkovou navrženo odkanalizování této nemovitosti 
tlakovou kanalizací. Majitelé na základě spočítání předběžných nákladů a na základě 
doporučení svého projektanta kanalizační přípojky požádali o změnu v hlavním projektu 
stavby a to tak, že mohou být odkanalizováni gravitačně, avšak s upozorněním od obce, že si 
podmínky musí dohodnout s majitelem pozemku, tedy s Vyšehradskou kapitulou. 
Vyšehradská kapitula si zapodmínkovala vedení kanalizační přípojky přes pozemek v jejich 
vlastnictví úhradou nákladů s geometrickým zaměřením + věcným břemenem ve výši 10 000 
Kč. Celkové náklady se tedy pohybují ve výši cca 18 000 Kč. Manželé …………… žádají o úhradu 
těchto nákladů obec, neboť se prý jedná o obecnou část kanalizační přípojky, kterou hradí 
obec. 
P. Šefčíková sdělila zastupitelům, že samotná změna v projektu z tlakové varianty na gravitační 
znamenala zvýšený náklad pro obec už tak o několik desítek tisíc a vzhledem k tomu, že 
majitelé si zvolili variantu odkanalizování nemovitosti přes soukromý pozemek, musí také nést 
náklady s tímto spojené. I přes úhradu těchto nákladů je odkanalizování gravitační variantou 
vyjde levněji. Obec se zavázala uhradit u všech nemovitostí v obci vybudování veřejných částí 
přípojek, byť je nucena použít na realizaci úvěr. Ve většině obcí si celou část přípojek hradí 
majitelé. Není tedy možné z rozpočtu obce hradit i tyto náklady jednotlivých vlastníků 
nemovitostí.     
 

 
 
 
 
 



9 

 

 
Návrh usnesení 12/6/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost manželů …………….. o úhradu nákladů spojených s vedením 
obecné části kanalizační přípojky, a to úhradu za věcné břemeno, geometrické zaměření, poplatek za 
vklad do KN přípojky vedené přes pozemek soukromého vlastníka ve výši 18 000,- Kč. 

 
Pro: 0   Proti: 7   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 12/6/20 nebylo přijato. 
 
 

b) P. Šefčíková sdělila, že OÚ obdržel žádost manželů ……………….. o úhradu nákladů spojených 
s vybudováním kanalizační přípojky gravitační přes pozemek soukromého vlastníka, kterým je 
Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě. V celkové projektové 
dokumentaci bylo projektantkou ing. Matějkovou navrženo odkanalizování této nemovitosti 
tlakovou kanalizací. Majitelé na základě spočítání předběžných nákladů a na základě 
doporučení svého projektanta kanalizační přípojky požádali o změnu v hlavním projektu 
stavby a to tak, že mohou být odkanalizováni gravitačně, avšak s upozorněním od obce, že si 
podmínky musí dohodnout s majitelem pozemku, tedy s Vyšehradskou kapitulou. 
Vyšehradská kapitula si zapodmínkovala vedení kanalizační přípojky přes pozemek v jejich 
vlastnictví úhradou nákladů s geometrickým zaměřením + věcným břemenem ve výši 10 000 
Kč. Celkové náklady se tedy pohybují ve výši cca 18 000 Kč. Manželé ……………. žádají o úhradu 
těchto nákladů obec, neboť se prý jedná o obecnou část kanalizační přípojky, kterou hradí 
obec. Jde o stejný případ jako u manželů ……………………. 
 

 
Návrh usnesení 13/6/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost manželů …………………….. o úhradu nákladů spojených s vedením 
obecné části kanalizační přípojky, a to úhradu za věcné břemeno, geometrické zaměření, poplatek za 
vklad do KN přípojky vedené přes pozemek soukromého vlastníka ve výši 18 000,- Kč. 

 
Pro:    Proti: 7   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 13/6/20 nebylo přijato. 
 

c) P. Šefčíková informovala, že dne 1.8. byl k dispozici opět kontejner na velkoobjemový odpad. 
Bohužel, někteří lidé se snažili do kontejneru odložit i věci, které tam nepatří, např. ledničky 
apod. Tuto sobotu využilo kontejner asi 8 občanů. 
 

d) F. Damek informoval zastupitele o termínech plánovaných akcí: 
17.10.2020 – 15:00 – Drakiáda 
21.11.2020 – 17:00 – Rozsvícení vánočního stromu 
Halloween a lampiónový průvod se z důvodu velmi malé účasti v minulém roce, konat 
nebude. 

 
e) P. Šefčíková informovala o termínu krajských voleb a to v termínu 2 - 3.10.2020  

 
f) P. Šefčíková informovala zastupitele o požadavku ČSAD Střední Čechy, které zajišťuje na 

základě smlouvy PID dopravní obslužnost na lince 374 o úhradu prokazatelné ztráty ODO PID 
za 4-6 měsíc roku 2020, tedy dobu vyhlášeného nouzového stavu. Všechny obce na lince 374 
mají s ROPIDEM podepsanou smlouvu, kde se obce zavazují hradit prokazatelné ztráty 
dopravce. Obec platí zálohově měsíčně částku ve výši 25 633 Kč, což je za období 4-6 měsíc 



10 

 

částka ve výši 76 900 Kč. ČSAD požaduje jen po naší obci doplatek za tyto 3 měsíce ve výši 106 
726,80 Kč. Částku zatím obec neuhradila, neboť se starostka obce domnívá, že takto vysoký 
nedoplatek (ztrátu z výpadku tržeb) nezavinily obce. O úhradu by se měli podělit obec, 
Středočeský kraj a stát, který nouzový stav vyhlásil. Středočeský kraj přislíbil maximální úsílí 
k vyřešení této situace, kdy se hejtmanka Středočeského kraje obrátila na ministerstvo 
dopravy. Bohužel, pro obec naší velikosti s již tak pokráceným rozpočtem pro letošní rok, je 
takto vysoká částka významným zásahem do rozpočtu. 

 
g) P. Šefčíková informovala zastupitele, že obec již obdržela na účet v ČNB částku 781 250 Kč, 

tedy kompenzační bonus od státu za výpadek příjmů z rozpočtového určení daní v důsledku 
koronavirové krize. Tj. 1250 Kč na trvale hlášeného obyvatele. Bohužel výpadek příjmu 
starostka očekává ve výši 20 až 25% oproti příjmům loňským, což bude i přes kompenzační 
bonus znamenat příjem od státu snížený o cca 1 milion korun.             

 
h) O slovo požádal předseda kontrolního výboru M. Buchar. Oznámil, že chce k datu 30.9.2020 

skončit jako předseda kontrolního výboru. Jako důvod uvedl velké pracovní nasazení ve svém 
zaměstnání. Starostka oznámení vzala na vědomí a uvedla, že na příštím jednání zastupitelstva 
bude zvolen nový předseda/kyně kontrolního výboru včetně členů kontrolního výboru. 

 
 

10. Závěr 

Starostka obce poděkovala přítomným zastupitelům za účast a svolala další zasedání na 7.10.2020 od 
18.00 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 20:15 hod. 

 

 

Zapsal:             Filip Damek v.r. 
 

 

 

Ověřovatelé:     Ing. Petr Havlík v.r.    Ing. Jana Růžičková v.r. 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:     2020    Sejmuto dne:     2020  
 
 
 


